CÂMARA MUNICIPAL DE

ALUMÍNIO

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

Moção Nº 9/2024

MOÇÃO DE APLAUSO A JOVEM DENTISTA DRA GISELE SANTOS

POR SUA BRILHANTE CARREIRA ACADÊMICA E ATUAÇAO

PROFISSIONAL NO MUNICIPIO.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

            A Dra. Gisele Santos é a terceira filha do casal Francisco Corrêa (que m memória)
e Maria Lourdes Santos. Nasceu na cidade de Mairinque (SP), mas residiu na cidade de
Alumínio (SP) onde vive até hoje. Com 17 anos terminou o segundo grau na escola técnica
Fernando Prestes na cidade de Sorocaba (SP).

          Em seguida para realizar o seu grande sonho, ingressou na Universidade Paulista
(UNIP), onde cursou odontologia e recebeu bolsa de 100%. Formada com sucesso aos 21
anos, no ano de 2014 passou a exercer a sua profissão na cidade de São Roque (SP) até
2019, que foi o ano em que se casou com Rafael Fernandes.

          Decidiu se especializar na área de endodontia. Neste período atuou também na
cidade de Alumínio (SP) e em algumas outras cidades da região, sempre realizando cursos
e aprimorando seu conhecimento na área.

           Foi então que aos 27 anos com apoio de sua família e amigos, decidiu realizar mais
um sonho e abrir seu próprio consultório: a GS Odontologia. Desde então tem atendido
junto a outros profissionais (e amigos) parte da população de Alumínio, sempre com
muita dedicação e amor pela profissão.

CÂMARA MUNICIPAL DE

ALUMÍNIO

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

           Desta forma adquiriu visibilidade e conquistou muitos pacientes. Sempre pensando
no bem estar destes, neste momento está fazendo mais duas especializações, agora na
área de implante e prótese.

           Para a Dra. Gisele Santos trabalhar com a odontologia é poder mostrar ao mundo
que cada sorriso carrega uma história de superação pois ser dentista é ter o privilégio de
cuidar da saúde bucal e construir novos momentos de alegria, com sorrisos e doses extras
de confiança.

            Isto posto, é com grande satisfação e reconhecimento que proponho a esta Casa

Legislativa a Moção de Aplausos a jovem dentista Dra. Gisele Santos.

            Fica a Moção a disposição dos senhores vereadores que acharem por bem co-

assinar o documento no intuito de enobrecer esta singela homenagem prestada.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Orlando Silva”, 19 de março de 2024.

________________                                                                    ___________________
Chico Capoeira                                                                              Paulinho Bola

Vereador                                                                                            Vereador

_______________
Dr Pretti
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B3177P4X95NTEMY2
		2024-03-21T11:13:54-0300
	Câmara Municipal de Alumínio
	Assinatura

		2024-03-21T11:13:54-0300
	Câmara Municipal de Alumínio
	Assinatura